Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.

www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

CAMPUS LUIZ MENEGHEL - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA (PPAGRO)

NÍVEL MESTRADO

Edital nº 017/2022 - PPAGRO

                 O Prof. Oriel Tiago Kölln, Coordenador do Programa De Pós-Graduação

Em Agronomia (PPAGRO) Nível Mestrado, da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve TORNAR PÚBLICA

a PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital nº 15/2022 – PPAGRO, que Estabelece

normas e procedimentos de seleção para ingresso no Programa de Mestrado em Agronomia -

Área de Concentração: Sistemas para Produção Agropecuária Sustentável, na condição de

estudante regular, para ingresso no 2º semestre de 2022, conforme segue:

 Cronograma Datas

Inscrições 17 de maio a 01 de julho de 2022.

Divulgação da homologação das inscrições 06 de julho de 2022.

Recurso  08 de julho de 2022 (08:00 às 11:30h - 13:30

às 16:30h).

Resultado do Recurso  12 de julho de 2022

Entrevista 13 de julho de 2022, a partir das 8:00h.

Divulgação do Resultado  15 de julho de 2022

Recurso

18 de julho de 2022 (08:00 às 11:30h - 13:30

às 16:30h).

Resultado do recurso 19 de julho de 2022.

Matrícula 20 a 22/07/2022.

Início do período letivo 08 de agosto de 2022.

Bandeirantes, 24 de junho de 2022

Original Assinado

Prof. Dr. Oriel Tiago Kölln

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia